
Stránka 1 z 3 

 

S m l o u v a   o   v ý p ů j č c e  
 

kterou níže uvedeného data uzavírají, dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, za podmínek uvedených v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Článek 1 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
1. Půjčitel:  Czech SAR Team z. s. 

Sídlo: č.p. 59, 679 76 Drnovice                        
Zastoupený: , předsedou 
IČO: 08145539      
Telefon:                
ID DS:  i3ssgk4 
Bankovní spojení: 2101632954 / 2010 
Zápis ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. L 25938   
 
(dále jen „půjčitel”)  

 
2.    Vypůjčitel:     Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje  
       Sídlo:                 Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
       Zastoupený:       brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského  
                                   kraje,  vrchním radou 
       IČO:                  70885371, neplátce DPH 
       Telefon                
       ID DS:                 dz4aa73  
       Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 8609881/0710  
        
        (dále jen „vypůjčitel“) 
 
 
 
 
 
 
 

Článek 2 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví níže uvedenou movitou věc: 

 
Přívěsný vozík Forester X2 pro přepravu raněných za motorovou čtyřkolku, VIN 

 v pořizovací ceně 48.700,- Kč (slovy: „čtyřicet osm tisíc sedm set 
korun českých“) s příslušenstvím v úhrnné zůstatkové hodnotě 27.000,- Kč (slovy: „dvacet 
sedm tisíc korun českých“), které tvoří záchranná vana Spencer, nosítka Scoop rám a 
plachta proti vlivu nepříznivého počasí (dále jen „předmět výpůjčky“) 
 

2. Půjčitel přenechává k bezúplatnému užívání předmět výpůjčky vypůjčiteli na dobu neurčitou 
ode dne účinnosti této smlouvy.  

 
 



Stránka 2 z 3 

 

 
Článek 3 

PROHLÁŠENÍ STRAN, PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 
 
1. Půjčitel prohlašuje, že na předmětu výpůjčky neváznou žádné dluhy, ani jiné právní 

povinnosti, není zatížen jinými právy třetích osob a nemá žádné faktické ani právní vady. 
2. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude využit pro potřeby stanice HZS 

Středočeského kraje Milovice. Dočasná změna dislokace předmětu výpůjčky se připouští. 
3. Vypůjčitel potvrzuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu výpůjčky, s tímto stavem 

souhlasí a předmět výpůjčky nevykazuje nedostatky bránící řádnému užívání. 
4. Vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem poučen o tom, jak předmět výpůjčky užívat. Vypůjčitel 

je dále povinen používat předmět výpůjčky tak, aby z příčin na jeho straně nedošlo 
k poškození, zničení nebo ztrátě předmětu výpůjčky. 

 
 

Článek 4 
DALŠÍ PODMÍNKY VÝPŮJČKY 

 
1. Vypůjčitel má právo předmět výpůjčky nebo jeho část vrátit půjčiteli předčasně. Půjčitel 

se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky, pokud vypůjčitel užívá předmět 
výpůjčky v rozporu s touto smlouvou. 

2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. Po 
dobu užívání nese vypůjčitel náklady na běžnou údržbu spojené s užíváním předmětu 
výpůjčky. Opravy, periodické revize, povinný servis, STK, pojištění apod. bude zajišťovat a 
hradit ze svých prostředků půjčitel.  

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky nebo jeho část k užívání třetím 
osobám. Tím není dotčeno ustanovení článku 3 odst. 2 této smlouvy. 

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli v místě jeho převzetí od půjčitele ve 
stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  

5. V případě poškození, ztráty nebo zničení předmětu výpůjčky nebo jeho části nemá vypůjčitel 
právo na to, aby půjčitel dodal vypůjčiteli nový předmět výpůjčky. 

 
 

Článek 5 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany se dále dohodly, že fyzické předání předmětu výpůjčky se uskuteční do 30 

dnů po podpisu smlouvy na základě předávacího protokolu. 
2. Tato smlouva je vyhotovena podle občanského zákoníku a také se jím řídí. 
3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou 

smluvních stran. 
4. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 

vlastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž vypůjčitel 
obdrží dva (2) stejnopisy a půjčitel jeden (1) stejnopis. Je-li smlouva podepsána elektronicky, 
je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v 
souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) dnem uveřejnění v 
registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.  

6. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí bez udání důvodu, s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvního dne následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 
 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 
Článek 6 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Účastníci výslovně prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. 
Tomu na důkaz souhlasu připojují své podpisy.  

2. Půjčitel bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, tuto smlouvu zveřejní vypůjčitel. Půjčitel 
souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy a prohlašuje, že skutečnosti v ní uvedené 
nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

4. Půjčitel prohlašuje, že mu nejsou známy skutečnosti o střetu zájmů s výkonem působnosti 
vypůjčitele. 

 
                                              
 
Ve Vsetíně 29.5.2021:                    V Kladně: 

za půjčitele:      za vypůjčitele: 
 

 
 
                                                       brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
        předseda Czech SAR Team z.s.                ředitel HZS Středočeského kraje    

        vrchní rada 


